LCCXXIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Facinus 224 a 
de Finali Carracia confiteor tibi Paschali filatori, 
Ianuensi, burgensi Famagoste, me habuisse et recepii 
se a te mutuo, gratis et amore bisancios albos vigin 
ti duos’ bonos et iusti ponderis, abrenuncians exceg 
cioni non habitorura et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Quos 
igitur bisancios viginti duos, vel totidem prò ipsis 
eiusdem monete, promitto et convenio tibi dare et 
solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dàri aut 
solvi facere per meum certum nuncium, hinc usque per 
totum mensem augusti proximi venturi, et hoc sub pe
na dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum et obligacione bonorum meorum presencium et fu 
turorum. Actum Famagoste, ad rudam copertam,die quar 
ta iunii, circa completorium. Testes vocati et roga” 
ti Vicencius de Finali et Domenzus de Sagona, habita 
tores Famagoste2.

F.] [F.
t 2
Segue, depennato: albo Segue, ripetuto: circa completorium

1301 giugno 4, Famagosta.

412

1301 giugno 10, Famagosta.

Bartolomeo. d e  C o s 8 a di Messina dichiara 
a Giacomo d e  Z a n t e r i o  di Messina di ave
re da lui ricevuto i n  a c  c o m e n d a c  i o n e  
s i v e  s o c i e t a t è  500 bisanti bianchi di 
Cipro m i n u s q u i n q u e e t  q u a r t a ,
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per commerciare a Makri* con saldo al ritorno a Ci
pro.

* In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus de Cojs 
sa de Messana confiteor tibi Iacobo de Zanterio de 
Messana me habuisse et recepisse a te in accomenda- 
tione sive societate bisancios albos, bonos et iusti 
ponderis de Cipro quingentos minus quinque et quar
ta, abrenuncians excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Cum quibus, Deo dante, causa mer 
candi ire debeo in Macri, viagio non mutato, et ex 
inde reddire Cip-rum, habens potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me et dimittendi post 
me, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi, expen- 
dendi et omnia faciendi ut supra sicut de meis pro- 
priis quos mecum porto. In redditu vero quem Ciprum 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis 
sive societatis promitto et convenio tibi facere, ti 
bi sive tuo certo <nuncio>, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem, bona fide et sine fraude,be 
ne et legaliter. Alioquin penam dupli diete quantità 
tis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propter.ea factorum sive faetarum, tibi stipulanti da 
re et solvere promitto; pro quibus actendendis et ob 
servandis universa mea bona habita et habenda, ubi- 
que existentia, tibi pignori obligo, abrenuncians in 
predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu, euntibus dic- 
tis bisanciis ad risicum et fortunam maris et gen
tium. Actum Famagoste, ad stacionem dicti Berthozii, 
speciarii, die Xa iunii, circa vesperas. Testes vo'ca 
ti et rogati Guirardus de Parma, censsarius, lanuen
sis, habitator Famagoste, et Georgius, faber, de Gibel^ 
leto, lanuensis.

412 a

1301 settembre 18* <Famagosta>.

Il doc. 412 è stato cassato in quanto Giacomo d e 
Z a n t e r i o  ha rilasciato quietanza per il sai-
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MoCCCoIo, die XVIII septembris. Cassata quia die- 
tus Iacobus de Zanterio vocavit se integre fore sa- 
tisfactum de dieta accomendacione,abrenuncians et ce 
tera, quare et cetera1. Testes Iacobus et Iohanes Sa 
certa de Accon, qui morantur iuxta banchum dicti no- 
tarii2 .

1quare et c e te r a : scritto alla riga siiccessiva, rispetto alle parole cui 

è collegato logicamente; risulta inserito nell'indicazione dei testimoni

- dopo Accon -, indicazione che probabilmente è stata aggiunta in un se- 

condo tempo. Segue, nel margine inferiore della carta, distanziato dal 

l ’ultimo scritto e senza alcun segno di richiamo, in modo che non si può 

indicare esattamente a quale documento si riferisca: P o ste a  erat  p resens  

faber  Ianuenslum , qui m o ratur  iu xta  lo giam  Ianuensium .

do della a o o o  ' m e n d a c i o .

413

1302 giugno 169 Famagosta.

Maestro Enrico d e  T i r o9 m. e r z a r i u s9 
abitante di Famagosta^ rilascia quietanza a Raimondo 
B l a n c u s di.Provenza} a Raimondo P e l i  e- 
g r i n u s3 a Benedetto. O l i v e r i u s t . a  C a_ 
n e t u. 8 0 r..i o l a  e. a Pietro. C a r n e t u s  
di Barcellona -per 150 tornesi d 1 argento da soldi due 
ciascuno in moneta, del re di Cipro9 quale garanzia 
per la fideiussione per loro prestata presso i cava
lieri del Tempio.

[CCXXIIII b] In nomine Domini, amen. Ego magister 224 
Enricuà de Tiro, merzarius, habitator Famagoste, con 
fiteor vobis Raymondo Bianco de Provincia1, Raymondo 
Pellegrino, Benedicto Oliverio, Caneto Oriolo et Pe- 
tro Carneto de Barcellona me liabuisse et recepisse a 
Vobis, in mea custodia atque deposito, turonenses ar 
genti, de moneta domini regis Cipri de illis de soli^ 
dis duobus prò quolibet, centum quinquaginta, prò se 
curitate et firmitate mea, prò eo quod vos fideiussT 
versus Templum de serviendo eidem Tempio usque men- 
ses duos, abrenuncians excepcioni non habitorum^ et 
non receptorum dictorum turonensium et confessionis 
non facte et omni iuri. Quos igitur turonenses cen-
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turn quinquaginta promitto et convenio vobis dare et 
solvere, vobis sive tibi2 dicto Raymondo Blanco, pro 
te et vestro nomine recipienti3, presencialiter cum 
aportaveritis michi4 , sive alter5 vestrum aportave- 
rit, quandam cartam sive scripturam factam ex parte 
domini admirati6 sive capitanei vel comitti7 Templi, 
sicut serviveritis eidem per dictos duos menses pro 
quibus extiti fideiussor pro vobis3. Que omnia et 
singula supradicta promitto vobis actendere, compie
re et observare et contra in aliquo de predictis non 
actentare vel venire, sub pena dupli diete quantita- 
tis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione bono 
rum meorum presencium et futurorum, ratis nichilomi- 
nus manentibus omnibus et singulis supradictis, abre 
nuncians privillegio fori, ita quod possitis convent 
re me et mea sub quolibet magistratu. Actum Famago
ste, ad dictam stacionem, die XVI iunii, circa vespe 
ras. Testes vocati et rogati Georgius de Gibelleto, 
faber, habitator Famagoste, et magister Ugo tonditor, 
habitator Famagoste.

[F. F.]

'de Provincia.' aggiunto in sopralinea. 2tlbl: aggiunto in sopralinea. 

Recipienti.' aggiunto in sopralinea. 4 mlchi; aggiunto in sopralinea. 5Sg 

gue, depennata, una ì lettera-di incerta lettura.' 6admlrati; le ultime 

due lettere sono corrette da altra scrittura. Segue, depennato: ra 7vel 

cómltti: aggiunto in sopralinea; segue, depennato: se ®pro vobls: ag

giunto al termine del doc. con segno di richiamo.

414

1301 giugno S3 Famagosta.

Ambrogio S a l v a i g u s  nomina procuratore 
Leonardo d. e M a r i  per la riscossione di tutti 
i propri crediti.

In nomine Domini, amen. Ego Ambrosius Salvaigus 
facio, constituo et ordino meum certum nuncium et 
procuraiorem1 Leonardum de Mari, presentem et susci- 
pientem, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro 
me et meo nomine, omne id et totum quod habere . seu
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recipere debeo, vel in futurum debebo, tam a marina- 
riis quam ab aliis personis, in iudicio et extra» ex 
quacumque causa, ad. vocandum se quietum et solutum 
de eo quod receperit, transsigendum et paciscendum, 
iura cedendum, instrumenta quitacionis faciendum, li 
berandum et absolvendum et demom ad omnia et singula 
faciendum, tam in agendo quam deffendendo, que fue- 
rint neccessaria faciendum et que iuris ordo et mer.L 
ta causarum postulant et requirunt et que egomet fa- 
cere possem, si presens essem2, dans et cetera3, pro 
mittens et cetera4. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Berthozii Latini» die Va iunii, inter nonam et vespe 
ras. Testes vocati et rogati Marchus Vendilinus»cen_s 
sarius, et Anthonius canzellerius.

[F. F-]

’ Segue, depennato: t 2Segue spazio bianco fino al termine della riga 

per eia,. 10 ,5 . 3Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 

ih, 5. 4*Segue spazio bianco fino al tem ine della riga per cm. 13,5.
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1301 giugno 18, Famagosta.

Pellegrino c a l e  g a r i u s j  genovesej  abi
tante di Famagostas fa testamento. Dispone di essere 
sepolto presso il cimitero di San Michele fuori Fama 
gosta; istituisce legati;. elenca debiti e crediti; 
istituisce eredi la moglie e la figlia I s a b e l_ 
l o n u s.»

[CCXXV a] In nomine Domini, amen. Ego Pellegrinus 
calegarius, Ianuensis, habitator Famagoste, in mea 
bona memoria ac eciam bono sensu et intellectu exi- 
stens* , licet eger corporis, timens divinum iudicium 
cuius nescitur <hora>, volens per nuncupacionem meum 
condere testamentum, sive ultimam voluntatem, ne de 
bonis meis inter aliquas personas contentio oriatur, 
de me et meis talem facio disposicionem. Primo, si 
me mori contigerit, lego corpus meum sepelliri apud 
cimiterium Sancti Michaelis defforis Famagoste, cui 
lego, prò sepultura et exequiis funeris meis, prout 
videbitur et placuerit uxori mee. Item, lego,prò 
anima mea, Isabellono fil ie mee et viro suo